
ESTADO DO MARANHAO
MUNIcipIO DE PACO DO LUMIAR

SECRETARIA IVIUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N°. 002/2020/ARP/01/2019/PMAC.

fl

a

CONTRATANTE SECRETARIA     MUNICIPAL     DE      DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

CONTRATADA U LTRAN ET            LTDA,            doravante            denominada
CONTRATADA,  sediada  na  AV.  Nazareno  Ferreira,  261,
Riozinho,  Braganea,  CEP-68.600-000.  Inscrita  no  CNPJ:
31.391.557/0001 -24.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2291/2020.

Edital  do  Pregao  Presencial  n°  012/2019,  da  Prefeitura
Municipal    de    Aeailandia,    pelas    disposie6es    da    Lei
8.666/1993   e   suas   alterae6es,   Lei   Complementar   n°.
123/2006,    Lei    Complementar    n°.    147/2014,    Decreto

FUNDAMENTACAO LEGAL Municipal   n°   3.356/2019,   Decreto   n°   7.892/2013,   bern
como pelos principios do direito  ptlblico e demais normas
pertinentes a esp6cie.

MODALIDADE

Adesao  a  Ata  de  Registro  de  Preeos  n°  01/PP/012/2019,
oriunda do Processo Administrativo n° 0260/2019,  do Edital
da Licitagao na modalidade Pregao Presencial n° 012/2019
da    Secretaria    de    Estado    da    Prefeitura    Municipal    de
Acailandia/MA.

VALOR
R$  220.320,00  (duzentos  e  vinte  mil  e  trezentos  e  vinte
reais).

OBJET0 DO CO NTRATO

Contrata?ao  de  pessoa  (s)  juridica  (s)  para  prestaeao  de
servieos  de  link  de  internet  para  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento     Social     no     Municipio     de     Pago     do
Lumiar/MA.

Fonte de Recurso - 11000000 -Recursos Ordinarios
Unidade orcamentaria -02.1001  -Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social
Fungao -08 -Assistencia Social
Sub-fungao -122 -Administragao Geral

DOTACAO 0RCAMENTARIA Programa -0.140 -Gestao da Politica de Desenvolvimento
Social
Projeto-Atividade -2081  -   Funcionamento  e  Manutengao
de SEMDES
Classificagao Econ6mica -3.3.90.39,00 -Outro servi9os de
Terc.  Pessoa Juridica

PRAZO DE VIGENCIA Ate 31  de dezembro de 2020.

rsJt,,



ESTADO D0 MARANHAO
lvIUNIcipIO DE PACO DO LUMIAR

SECRETARIA IVIUNICIPAL DE DESENVOLvllvIENTO SOCIAL

DATA DE ASSINATURA 28 de abril de 2020.

a



ESTADO D0 MARAdio
MUNlc±plo DE pA€o Do LurmAR

PORTARIA N° 902 DE 13 DE AGOST0 DE 2019

nisp8e Sobre a NOMEA€fio do  SECRETARIC}

M{lNICIRAL    da    SeSrctaria    Mun}ctpal    de

Deseavolvianento Social do  Mun}cipio  de  Pagci

do Lurmjar/RA.

A

n

A PREFEITA M[INICH'AL DE PA€O D0 LurmARg Estado dQ Maranhao3 no usa de sues

andbuig5es legais, que Ike confers a Lei Organica do Mriniofpio9 e com fulcra na Lei Municipal

n° 481/2013 ,

RESOLVE:

Art.1° NORasAR MARIA HELENA VEIGA VIEIRA inscrita Ho Cadastro de Pes§Qas Fisicas
- CPF n° 406.792.093-87 para exgrcer a cargo em corrissao de SECRETARIA MUNICIPAL,

sinbologia DAS vinculado a Seeretaria Municipal de Desenvolvimento SciGial do Munictpio de

Pap.a do Lundar.

Art.2° -EsfapQrtaria entrara em vigor na data de sua ashatura, revogando-se as diaposig§es em

contralo.

puBLIQun-sE, REGlsTRE-sE E CURERA-sE.

GABIRETE DA PREFEITA I)E PA€O D0 LUREAR, ESTAI)0 DO MARANHfioS dos

TREZE DIAs DO ndis DE AGOsTO DQ ANO DE 2019.

•`            ```            `.`             .``                  ,``,.`               -`.              .                                   '`                          ``

Prefeita Municipal em Exercfcio

or--1  `1-.gfn  Q£*-l` ~ra  da  I  t]? + Q#.r!a . P8ira +i^.I  {..1'Z}r -f ?4 -CF_P: 85.13£fuc«:.-I -Ci`.!PJ: $8.t=ll=13.83i3;'€:":`C'1-73



Quinta+eira,15 -Agosto -ZU19                               ife                                                                       L).u.  L'uL)Er{ EXEuu I lvu

Art.2° -Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposie6es em contrario.

Publique-se, registre-se e cumprA-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PACO D0 LUMIAR,  ESTADO DO
MARANHAO, AOS TREZE DIAS DO MES DE AGOSTO DO ANO
DE  2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 902 DE 13 DE AGOSTO DE 2019

Disp6e  sobre  a  nomeagao  do  SECRETARIO  MUNICIPAL  da
Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Social do Municipio de
Paap do Lumiar-MA.

feita Municipal de Pago do Lumiar,  Estado do Maranhao,  no
uso de suas atribuig6es legais,  que  lhe confere a Lei Organica do
Municipio, e com fulcro na  Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1°  NOMEAR  MARIA  HELENA  VEIGA  VIEIRA  inscrita  no
Cadastro  de  Pessoas  Fisicas  -CPF  n°  406.792.093-87  para
exercer  o  cargo  em  comissao  de  SECRETARIA  MUNICIPAL,
simbologia    DAS    vinculado    a    Secretaria    Municipal    de
Desenvolvimento  Social  do  Municipio  de  Paeo  do  Lumiar.
Art.2° -Esta portaria entrafa em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposig6es em contrario.

Publique-se, registre¢e e cumpralse.

GABiNETE DA pREFEiTA DE pAeo DO LUMIAR,  ESTADO DO
MARANH^O, AOS TREZE DIAS D0 MES DE AGOST0 D0 ANO
DE 2019.

MARIA PAULA AZEVED0 DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercicio

Este documento pode ser veriflcado no enderepe eletn6nico
h++r`./A.^.A..  r`-^^J^I..r-i-r m^  ^^`. hr/Ai-ri^^fi^i-I   ^AAi^^.  llnAA  1.no.nlnl.1 f=

Documento assinado digitalmente conforme MP no -2.200-2 de
24/08/2001, que institui a lnfraestrutura de Chaves Ptlblicas


